
Muziejininkystės biuletenis

Bi
bl

io
gr

afi
nė

 a
pž

va
lg

a

LIETUVOS MUZIEJAI 2009’4 69

STRAIPSNIAI PERIODINIUOSE 
LEIDINIUOSE
MUZIEJININKYSTĖ: TEORIJA, PRAKTIKA

 Apvogė muziejų: [apie vagystę Viekšnių miestelyje veikiančiame Aleksandro 
Griškevičiaus memorialiniame muziejuje] // Respublika. – 2009, gruodžio 5.

 Ateities muziejams – kompetentingi darbuotojai: [apie Lietuvos muziejų 
asociacijos mokymų projektą „XXI amžiaus muziejininkų kompetencijos ir gebėjimų 
ugdymas: II etapas, kurį remia Europos socialinis fondas] // Europos ritmu. – 2009, 
Nr. 3 (7).

 Dumalakas A. Į Bilbao – jau trečia delegacija: [apie Vilniaus m. sav. tarybos 
narių vizitus į Ispaniją, Bilbao m. apžiūrėti Guggenheimo muziejaus] // Lietuvos 
rytas. – 2009, lapkričio 18.

 Įteikta premija: [apie valstybinės Jono Basanavičiaus premijos įteikimo 
ceremoniją Lietuvos nacionalinio muziejaus direktorei Birutei Kulnytei] // Respub-
lika. – 2009, lapkričio 24.

 Plakatai – internete: [žinutė apie tai, kad Alberto ir Viktorijos muziejus Lon-
done suskaitmenino ir paskelbė muziejaus portale Lietuvos ir Centrinės bei Vidurio 
Europos dailininkų 1989–1990 m. sukurtų plakatų kolekciją] // Respublika. – 2009, 
lapkričio 25.

 Putelytė G. Paradoksas: įėjimas į daugumą privačių muzie-
jų – nemokamas: [apie privačių muziejų veiklą Lietuvoje] // Veidas. – 2009, 
lapkričio 9.

APIE NACIONALINIUS MUZIEJUS

 Didžiulis istorinis J. Matejko paveikslas atkeliavo į Vilnių: [apie parodą 
„Liublino unija (...)“ Taikomosios dailės muziejuje] // Lietuvos rytas. – 2009, lapkričio 
19.

 Jablonskienė A. Janas Mateika ir vėl Vilniuje: [apie parodą „Liublino unija 
(...)“ Taikomosios dailės muziejuje] // Respublika. – 2009, lapkričio 24.

 Jablonskienė A. Kur gimsta tekstilės šedevrai: [apie tekstilininkės Da-
nutės Kvietkevičiūtės jubiliejinę parodą Taikomosios dailės muziejuje] // Respubli-
ka. – 2009, spalio 24.

 Mikšionienė R. Heraldikos kūrėjas įkvėpimo randa istorijoje: [apie grafiko 
Arvydo Každailio retrospektyvinę kūrybos parodą Lietuvos dailės muziejaus Vil-
niaus paveikslų galerijoje] // Lietuvos rytas. – 2009, spalio 5.

 Mikšionienė R. Ką dėvėjome praeity?: [apie A. Vasiljevo kolekcijos parodą 
„Karalienės Viktorijos laikų mada 1830–1900 metais“ LDM Radvilų rūmuose] // 
Lietuvos rytas. – 2009, lapkričio 21.

 Mikšionienė R. Pilnos grožio knygos: [apie vieną garsiausių XX amžiaus 
vitražo meistrų Albiną Elskų ir jam skirtų leidinių pristatymą Lietuvos dailės muzieju-
je] // Lietuvos rytas. – 2009, spalio 14.

 Mikšionienė R. Savitoje parodoje – šaltojo karo paradoksai: [apie Vikto-
rijos ir Alberto muziejaus (Londonas) parodą „Šaltojo karo metų modernizmas (...)“ 
Nacionalinėje dailės galerijoje] // Lietuvos rytas. – 2009, spalio 3.

 Odisėjos paroda: [apie Lietuvos nacionaliniame muziejuje atidarytą paro-
dą „Tūkstantmečio odisėja. Vienas vardas – Lietuva“] // Respublika. – 2009, 
gruodžio 8.

 Ramanauskaitė A. „Dirbame psichologinio teroro sąlygomis“: [apie 
Nacionalinį muziejų Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai] // Respub-
lika. – 2009, gruodžio 3. 

 Stankevičiūtė R. Lietuvoje – juokdarys, Niujorke – žvaigždė: [apie 
avangardinio meno judėjimo „Fluxus“ pradininko Jurgio Mačiūno pripažinimą JAV 
ir jo darbų ekspoziciją Niujorko moderniojo meno muziejuje (MoMA)] // Lietuvos 
rytas. – 2009, lapkričio 16.

APIE RESPUBLIKINIUS MUZIEJUS

 „Aušros“ muziejaus vakarai atskleis Šiaulių istorijos šaltinius: [apie Ch. 
Frenkelio viloje veikusioje parodoje „Šiauliai istorijos šaltiniuose“ organizuotus isto-
rijos vakarų ciklo renginius] // Šiaulių kraštas. – 2009, spalio 13.

 „Aušros“ muziejuje – kalėdiniai stebuklai: [apie „Aušros“ muziejaus Šiaulių 
apskrities vaikų globos namams ir specialiosioms mokykloms organizuojamą akciją 
„Kalėdiniai stebuklai“] // Šiaulių kraštas. – 2009, lapkričio 26.

 „Aušros“ muziejuje prasidėjo „Kalėdiniai stebuklai“: [apie „Aušros“ mu-
ziejaus Šiaulių apskrities vaikų globos namams ir specialiosioms mokykloms orga-
nizuojamą akciją „Kalėdiniai stebuklai“] // Šiaulių naujienos. – 2009, gruodžio 8.

 „Tindirindis“ vėl sugrįžo: [apie Ch. Frenkelio viloje viešėjusį tradicinį VII 
tarptautinį animacinių filmų festivalį „Tindirindis 2009“] // Šiaulių kraštas. – 2009, 
lapkričio 5.

 Amerikos fragmentai Šiauliuose: [apie Ch. Frenkelio viloje demonstruotą 
nemokamą keliaujančią kino programą „Amerikos fragmentai – JAV dokumentika 
šiandien“] // Šiaulių kraštas. – 2009, spalio 21.

 Baltrušaitis V. Lietuvos liaudies buities muziejaus ir „Versmės“ leidyklos 
bendradarbiavimas: [Lietuvos liaudies buities muziejaus darbuotojo straipsnis] // 
Gimtasai kraštas. – 2009, Nr. 2.

 Bertašiūtė R. Medinio paveldo puoselėjimas Lietuvos liaudies buities 
muziejuje: [Lietuvos liaudies buities muziejaus darbuotojos straipsnis apie medinį 
paveldą] // Gimtasai kraštas. – 2009, Nr. 2.

 Budrienė I. Latvijos dailės klasikas pristatytas Šiauliuose: [apie Ch. 
Frenkelio viloje atidarytą latvių dailės klasiko Gederto Eliaso (1887–1975) kūrybos 
parodą] // Šiauliai plius. – 2009, lapkričio 13.

 Budrienė I. Šalkauskai vaikaičio ir sūnaus akimis: [apie Ch. Frenkelio viloje 
vykusį Šalkauskų šeimos atminimo vakarą] // Šiauliai plius. – 2009, spalio 30.

 Budrienė I. Tarpukario šuolį lėmė laisvė: [apie Ch. Frenkelio viloje vei-
kusioje parodoje „Šiauliai istorijos šaltiniuose“ organizuoto istorijos vakarų ciklo 
pirmąjį renginį – Šiaulių universiteto docento Jono Sireikos paskaitą] // Šiauliai 
plius. – 2009, spalio 16.

 Budvydas U. Skalvių socialinio gyvenimo aspektai Viešvilės kapinyno 
duomenimis: [Trakų istorijos muziejaus archeologijos skyriaus vedėjo straipsnis 
apie naujausius Viešvilės kapinyno radinius] // Voruta. – 2009, Nr. 24.

 Dailės mokyklos mokinių retrospektyvinė paroda: [apie Aušros al. 
rūmuose atidarytą Šiaulių dailės mokyklos mokinių darbų parodą] // Šiaulių naujie-
nos. – 2009, spalio 9.

 Dumalakas A. Piliai – milijonai: [apie ES lėšų skyrimą Trakų istorijos 
muziejaus padaliniui – Medininkų piliavietei – renovuoti] // Lietuvos rytas. – 2009, 
gruodžio 29.

 ELTA ir lrytas.lt informacija. Kinematografininkų premijos – „Duburiui“ 
ir „Upei“: [apie Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje vykusius Lietuvos 
kinematografininkų sąjungos premijų teikimus ir muziejaus įsteigtą prizą] // 
www.lrytas.lt – 2009, gruodžio 18 d.

 Festivalis „Nepatogus kinas“: apie tai, ką draudžiama nutylėti: [apie Ch. 
Frenkelio viloje demonstruotą vienintelį Baltijos ir Šiaurės šalyse dokumentinių filmų 
žmogaus teisių tema festivalį „Ad Hoc: nepatogus kinas“] // Šiaurės kryptis. – 2009, 
lapkričio 26.

 Genealogijos medžių augintojams: [apie Ch. Frenkelio viloje veikusioje par-
odoje „Šiauliai istorijos šaltiniuose“ organizuotus istorijos vakarų ciklo renginius] // 
Šiaulių naujienos. – 2009, spalio 30.

 Geriausi praėjusių metų spaudos kadrai: [apie Fotografijos muziejuje ati-
darytą Lietuvos spaudos fotografų geriausių praėjusių metų darbų parodą] // Šiaulių 
naujienos. – 2009, spalio 9.

 Jagminaitė E. „Tinklai“ meta tinklą Šiauliuose: [apie Ch. Frenkelio 
viloje viešėjusį XI tarptautinį mažųjų kino formų festivalį „Tinklai ‘09“] // Šiauliai 
plius. – 2009, spalio 2–8.

 Kalėdinės ekskursijos Ch. Frenkelio viloje: [apie „Aušros“ muziejaus kalė-
dinę dovaną šiauliečiams – nemokamą ekspozicijos lankymą ir ekskursijas su gidu 
Ch. Frenkelio viloje] // Šiaulių naujienos. – 2009, gruodžio 11.

 Kardokas D. Popamokinė edukacinė veikla „Iš mokyklos į muziejų 2“: 
[apie muziejuje jau ketverius metus sėkmingai tęsiamą socializacijos projektą, 
kuriame šį kartą dalyvavo moksleiviai iš Kauno apskrities vaikų socializacijos centro 
„Saulutė“] // „Švietimo naujienos“ – 2009, lapkritis.

 Kavaliauskaitė Ž. Į muziejų atskrido „Bitė“: [apie „Aušros“ muziejaus 
laimėjimą – Lietuvos muziejų asociacijos Švietimo sekcijos organizuotos „Idėjų 
mugės“ prizą – simbolinę „Bitę“ už „Geriausią idėją 2009“] // Šiaulių kraštas. – 2009, 
lapkričio 4.

 Kavaliauskaitė Ž. Sienos slėpė autentiškus ornamentus: [apie restauruotą 
kambarį „Aušros“ muziejui priklausančiuose Venclauskių namuose] // Šiaulių kraš-
tas. – 2009, lapkričio 12.

 Kinematografininkų premijos – „Duburiui“ ir „Upei“, kino istorijos 
„Pėda“ – operatoriui J. Griciui: [apie Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje 
vykusius Lietuvos kinematografininkų sąjungos premijų teikimus ir muziejaus įsteig-
tą prizą] // www.atn.lt. – 2009, gruodžio 18 d.

 Klaido Navicko karpiniuose – senosios lietuvių dievybės: [apie Aušros 
al. rūmuose atidarytą vilniečio tautodailininko K. Navicko karpinių parodą] // Šiaulių 
naujienos. – 2009, gruodžio 4.

 Koskienė N. Latvių klasiko darbus galima pamatyti tik parodoje: [apie Ch. 
Frenkelio viloje atidarytą latvių dailės klasiko Gederto Eliaso (1887–1975) kūrybos 
parodą] // Šiaulių kraštas. – 2009, lapkričio 11.

 Koskienė N. Šalia duonos visada buvo žaidimų: [interviu su „Aušros“ 
muziejaus Etnografijos skyriaus vedėja Rūta Stankuviene apie tradicinius lietuvių 
liaudies žaidimus ir papročius] // Šiaulių kraštas. – 2009, gruodžio 24.

 Kutkaitytė M. Muziejininkai: edukacinės programos populiarėja: [apie 
Muziejų edukacines programas, kalbintos Lietuvos teatro, muzikos ir kino muzie-



Muziejininkystės biuletenis
Bi

bl
io

gr
afi

nė
 a

pž
va

lg
a

LIETUVOS MUZIEJAI 2009’470

jaus edukacinių programų vedėjos ir rengėjos D. Krutulienė ir R. Jackūnaitė] // 
www.lrt.lt. – 2009, spalio 30.

 Laurutytė O. „Tindirindis“ sujungs du pasaulius – suaugusiųjų ir vaikų: 
[apie Ch. Frenkelio viloje viešėjusį tradicinį VII tarptautinį animacinių filmų festivalį 
„Tindirindis 2009“] // Šiauliai plius. – 2009, lapkričio 6–12.

 Lazauskienė A. Muziejininkų viešnagė Švedijoje: [Lietuvos liaudies buities 
muziejaus darbuotojos straipsnis apie muziejininkų kvalifikacijos kėlimą Jamtlio 
muziejuje] // Gimtasai kraštas. – 2009, Nr. 2.

 Leikaitė J. Vėl kviečia „Tindirindis“: [apie VII-ąjį Tarptautinį animacinių filmų 
festivalį „Tindirindis 2009“, kuris vyko ir Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje] // 
7 meno dienos. – 2009, spalio 16.

 Levickaitė I. Ugdymo medijos: muziejaus eksponatus keičia virtualios 
formos: [Lietuvos liaudies buities muziejaus darbuotojos straipsnis apie du 
kompaktinius diskus, sukurtus remiantis muziejaus ekspozicijomis] // Gimtasai 
kraštas. – 2009, Nr. 2.

 Lietuvos kinematografininkų sąjunga pagerbė geriausius metų filmus: 
[apie Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje vykusius Lietuvos kinematografinin-
kų sąjungos premijų teikimus ir muziejaus įsteigtą prizą] // 7 meno dienos. – 2009, 
gruodžio 25.

 Lietuvos kino šimtmetis – retrospektyvinėje parodoje: [apie Lietuvos 
teatro, muzikos ir kino muziejuje veikiančią parodą „Lietuvos kinas. 1909–2009“] // 
www.lietuva.lt. – 2009, lapkričio 6.

 LRT ir ELTA informacija. Akimirkos iš Lietuvos kino šimtmečiui skirtos 
parodos: [apie Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje veikiančią parodą „Lietu-
vos kinas. 1909–2009“] // www.lrt.lt. – 2009, lapkričio 6.

 Mackevičiūtė G. Bet visada buvo... spausdintas žodis: [apie unikalią 
lietuvišką pedagoginę literatūrą, kaupiamą, saugomą, tyrinėjamą bei populiarinamą 
vieninteliame švietimo istorijos muziejuje Lietuvoje – Pedagoginiame muziejuje] // 
„Švietimo naujienos“ – 2009, spalis.

 Mackevičiūtė G. XX a. pirmos pusės vaizdinės mokymo priemonės. 
Plakatai. Gamtos mokslai: [apie parodą iš Pedagoginio muziejaus fondų „XX 
a. pirmos pusės vaizdinės mokymo priemonės. Plakatai. Gamtos mokslai“, 
kurioje pristatoma įspūdinga gamtininko, visuomenininko, ilgamečio muziejaus 
direktoriaus V. Ruzgo surinktų vaizdinių mokymo priemonių kolekcija] // „Švietimo 
naujienos“ – 2009, lapkritis.

 Markauskas J. Tremties sektoriaus ekspozicija: dienoraščio puslapiai: 
[straipsnis apie Tremties ir pasipriešinimo sektoriaus kūrimą muziejuje] // Gimtasai 
kraštas. – 2009, Nr. 2.

 Mockutė A. Julius Šalkauskis kilme nesigiria: [apie Ch. Frenkelio viloje 
vykusį Šalkauskų šeimos atminimo vakarą] // Šiaulių kraštas. – 2009, spalio 23.

 Mockutė A. Malūnas vėl moja sparnais: [apie Šiaulių „Aušros“ muziejui 
priklausančio Žaliūkių vėjo malūno rekonstrukcijos eigą] // Šiaulių kraštas. – 2009, 
spalio 23.

 Mockutė A. Muziejus pasikeis ir iš vidaus, ir iš išorės: [apie rekonstruk-
cijai uždarytą Šiaulių „Aušros“ muziejaus padalinį – Fotografijos muziejų] // Šiaulių 
kraštas. – 2009, spalio 21.

 Mockutė A. Teisininko karpiniai eksponuojami muziejuje: [apie Aušros 
al. rūmuose atidarytą vilniečio tautodailininko K. Navicko karpinių parodą] // Šiaulių 
kraštas. – 2009, gruodžio 10.

 Mockutė A. Už aukas nupirktas fortepijonas: [apie „Aušros“ muziejaus 
už paaukotas lėšas įsigytą restauruotą „Bechstein“ fortepijoną] // Šiaulių kraš-
tas. – 2009, gruodžio 10.

 Mockutė A. Žaliūkių malūno Šiauliai galėjo netekti: [Šiaulių „Aušros“ 
muziejui priklausančio Žaliūkių vėjo malūno istorija] // Šiaulių kraštas. – 2009, 
spalio 15.

 Morkūnas E. J. Muziejininkui Vytautui Stanikūnui – 85!: [Lietuvos liaudies 
buities muziejaus darbuotojo straipsnis apie muziejaus įkūrėją ir pirmąjį direktorių] // 
Gimtasai kraštas. – 2009, Nr. 2.

 Narvidas V. F. De Witto žemėlapis „Magni Ducatus Lithuaniae“: [Trakų is-
torijos muziejaus direktoriaus pavaduotojo straipsnis apie XVII a. olandų kartografo 
neįprastos orientacijos žemėlapį] // Voruta.– 2009, Nr. 20.

 Narvidas V. Kiprijonas Norvidas ir jo medalis: [Trakų istorijos muziejaus 
direktoriaus pavaduotojo straipsnis apie žymų lenkų poetą romantiką ir dailininką] 
// Voruta. – 2009, Nr. 22.

 Olechnovičienė V. Pavasario ciklo papročiai Lietuvos liaudies buities 
muziejuje: [Lietuvos liaudies buities muziejaus darbuotojos straipsnis apie Vely-
kas, Atvelykį, Jurgines, Pirmosios vagos šventes, Sekmines muziejuje] // Gimtasai 
kraštas. – 2009, Nr. 2.

 Paaiškėjo šių metų kinematografijos sąjungos laureatai: [apie Lietuvos 
teatro, muzikos ir kino muziejuje vykusius Lietuvos kinematografininkų sąjungos 
premijų teikimus ir muziejaus įsteigtą prizą] // www.kino-maistas.lt. – 2009, gruodžio 
18.

 Pačtauskaitė L. Vytautas Didysis: valdovo įvaizdis: [apie Trakų istorijos 

muziejaus renginį, skirtą Vytauto Didžiojo 579-osioms mirties metinėms paminėti] // 
Respublika. – 2009, spalio 27.

 Pagal dienraščio „Respublika“ informaciją. Muziejuje atidarytoje paro-
doje – 100 Lietuvos kino metų: [apie Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje 
veikusią parodą „Lietuvos kinas. 1909–2009“] // www.respublika.lt. – 2009, lap-
kričio 6.

 Paroda „Lietuvos kinas. 1909–2009“: [apie Lietuvos teatro, muzikos ir 
kino muziejuje veikusią parodą „Lietuvos kinas. 1909–2009“] // www.bernardina-
i.lt. – 2009, lapkričio 5.

 Parodoje – Lietuvos kino šimtmetis: [apie Lietuvos teatro, muzikos ir 
kino muziejuje veikusią parodą „Lietuvos kinas. 1909–2009“] // www.lrt.lt. – 2009, 
lapkričio 5.

 Pilaitis G. Akmenų karalių įamžino granite: [apie Mosėdyje pastatytą 
paminklą Akmenų muziejaus įkūrėjui Vaclovui Intui] // Lietuvos rytas. – 2009, 
lapkričio17.

 Pilaitis G. Rado nuolaužą: [apie naujus Lietuvos jūrų muziejaus eksponatus] 
// Lietuvos rytas. – 2009, gruodžio 11.

 Poviliūnas V. A. Račkaus kalėdiniai atvirukai: [Trakų istorijos muziejaus 
direktoriaus straipsnis apie retus lietuvių dailininko iš Čikagos sukurtus muziejuje 
saugomus eksponatus] // Voruta. – 2010, Nr. 1.

 Poviliūnas V. Dovana Prezidentui A.Smetonai: [Trakų istorijos muziejaus 
direktoriaus straipsnis apie taurę, 1934 m. padovanotą Lietuvos Prezidentui A. 
Smetonai 60-ties metų jubiliejaus proga] // Voruta. – 2009, Nr. 18.

 Poviliūnas V. Jono Vabalo sportiniai apdovanojimai: [Trakų istorijos 
muziejaus direktoriaus straipsnis apie įdomius muziejuje saugomus eksponatus] 
// Voruta. – 2009, Nr. 23.

 Poviliūnas V. Litografija „Trakų parapinė bažnyčia“: [Trakų istorijos mu-
ziejaus direktoriaus straipsnis apie Trakų bažnyčią ir dailininko J. Mečkovskio (J. 
Myszkowski) 1886 m. litografiją] // Voruta. – 2009, Nr. 18.

 Prasidės nepatogaus kino festivalis: [apie Ch. Frenkelio viloje demons-
truotą vienintelį Baltijos ir Šiaurės šalyse dokumentinių filmų žmogaus teisių tema 
festivalį „Ad Hoc: nepatogus kinas“] // Šiaulių kraštas. – 2009, lapkričio 17.

 Puchova M. Pasakėlių iš rūsio atgarsiai: [apie spalio 15 dieną Kauno ap-
skrities Pedagoginio muziejaus rūsyje vykusią siaubo filmų „Pakvaišę žaidimai“ ir 
„Prieglauda“ peržiūrą] // „Savas“ – 2009, spalis.

 Ročytė I. Geriausi spaudos fotografų darbai – Šiauliuose: [apie Fotogra-
fijos muziejuje atidarytą Lietuvos spaudos fotografų geriausių praėjusių metų darbų 
parodą] // Šiaurės kryptis. – 2009, spalio 15.

 Spaudos fotografų geriausi darbai pristatomi Šiauliuose: [apie Fotografi-
jos muziejuje atidarytą Lietuvos spaudos fotografų geriausių praėjusių metų darbų 
parodą] // Šiaulių kraštas. – 2009, spalio 9.

 Šalies kino šimtmetis – retrospektyvinėje parodoje: [apie Lietuvos teat-
ro, muzikos ir kino muziejuje veikiančią parodą „Lietuvos kinas. 1909–2009“] // 
www.ant.lt. – 2009, lapkričio 5.

 Šiauliuose – senosios lietuvių dievybės: [apie Aušros al. rūmuose atida-
rytą vilniečio tautodailininko K. Navicko karpinių parodą] // Šiaurės kryptis. – 2009, 
gruodžio 10.

 Šidlauskienė J. Filme „Dingusi karta“ – meilės ir pagarbos pamokos: 
[apie Ch. Frenkelio viloje vykusią dokumentinės apybraižos „Dingusi karta“ premje-
rą] // Šiauliai plius. – 2009, gruodžio 4–10.

 Šidlauskienė J. Kalėdiniai stebuklai prasideda muziejuje: [apie „Aušros“ 
muziejaus Šiaulių apskrities vaikų globos namams ir specialiosioms mokykloms 
organizuojamą akciją „Kalėdiniai stebuklai“] // Šiauliai plius. – 2009, gruodžio 4.

 Šiuparys G. Aukojo muzikos instrumentui: [apie „Aušros“ muziejaus už pa-
aukotas lėšas įsigytą restauruotą „Bechstein“ fortepijoną] // Lietuvos rytas. – 2009, 
gruodžio 14.

 Šiuparys G. Malūnui pritvirtino sparnus: [apie Šiaulių „Aušros“ muziejui 
priklausančio Žaliūkių vėjo malūno rekonstrukcijos eigą] // Lietuvos rytas. – 2009, 
spalio 23.

 Tenešis V. Skautai ir Lietuva: [Trakų istorijos muziejaus muziejininko straips-
nis apie muziejuje saugomas skautų įkūrėjo apsilankymo Palangoje nuotraukas] // 
Trakų žemė. – 2009, Nr. 41.

 Tenešis V. Skautų sąjungos įkūrėjas Palangoje: [Trakų istorijos muziejaus 
muziejininko straipsnis apie Roberto Stefenseno Smito Badeno-Povelo (Robert 
Stephenson Smyth Baden-Powell) vizitą Lietuvoje] // Voruta. – 2009, Nr. 23.

 Urbonavičiūtė R. „Aušros“ muziejus pelnė simbolinę bitę už geriausią 
idėją: [apie „Aušros“ muziejaus laimėjimą – Lietuvos muziejų asociacijos Švietimo 
sekcijos organizuotos „Idėjų mugės“ prizą – simbolinę „Bitę“ už „Geriausią idėją 
2009“] // Šiaulių naujienos. – 2009, lapkričio 5.

 Urbonavičiūtė R. Atidaryta tautodailininkų jubiliatų kūrybos paroda: 
[apie Aušros al. rūmuose atidarytą tradicinę Šiaulių krašto tautodailininkų jubiliatų 
kūrybos parodą] // Šiaulių naujienos. – 2009, gruodžio 1.

 Urbonavičiūtė R. Ch. Frenkelio viloje – vakaras Šalkauskų šeimos at-



Muziejininkystės biuletenis

Bi
bl

io
gr

afi
nė

 a
pž

va
lg

a

LIETUVOS MUZIEJAI 2009’4 71

minimui: [apie Ch. Frenkelio viloje vykusį Šalkauskų šeimos atminimo vakarą] // 
Šiaulių naujienos. – 2009, spalio 28.

 Urbonavičiūtė R. Ch. Frenkelio viloje startavo „Nepatogus kinas“: [apie 
Ch. Frenkelio viloje demonstruotą vienintelį Baltijos ir Šiaurės šalyse dokumentinių 
filmų žmogaus teisių tema festivalį „Ad Hoc: nepatogus kinas“] // Šiaulių naujie-
nos. – 2009, lapkričio 20.

 Urbonavičiūtė R. Gedertas Eliasas – žinomas nežinomas latvių daili-
ninkas: [apie Ch. Frenkelio viloje atidarytą latvių dailės klasiko Gederto Eliaso 
(1887–1975) kūrybos parodą] // Šiaulių naujienos. – 2009, lapkričio 26.

 Urbonavičiūtė R. Gederto Eliaso paroda pristatyta aukščiausiu lygiu: 
[apie Ch. Frenkelio viloje atidarytą latvių dailės klasiko Gederto Eliaso (1887–1975) 
kūrybos parodą] // Šiaulių naujienos. – 2009, lapkričio 17.

 Urbonavičiūtė R. Istorijos vakarai muziejuje baigėsi – bus kitų: [apie Ch. 
Frenkelio viloje veikusioje parodoje „Šiauliai istorijos šaltiniuose“ organizuotus isto-
rijos vakarų ciklo renginius] // Šiaulių naujienos. – 2009, lapkričio 26.

 Urbonavičiūtė R. Latvių dailės klasiko kūriniai jau Šiauliuose: [apie Ch. 
Frenkelio viloje atidarytą latvių dailės klasiko Gederto Eliaso (1887–1975) kūrybos 
parodą] // Šiaulių naujienos. – 2009, lapkričio 6.

 Urbonavičiūtė R. Mieste prasideda kultūros vakarai: [apie „Aušros“ mu-
ziejaus dalyvavimą nemokamų kultūros renginių cikle „Kultūros vakarai“] // Šiaulių 
naujienos. – 2009, lapkričio 11.

 Urbonavičiūtė R. Muziejuje rengiami vakarai apie Šiaulių istoriją: [apie 
Ch. Frenkelio viloje veikusioje parodoje „Šiauliai istorijos šaltiniuose“ organizuotus 
istorijos vakarų ciklo renginius] // Šiaulių naujienos. – 2009, spalio 16.

 Urbonavičiūtė R. Žaliūkių malūnas atgavo sparnus: [apie Šiaulių „Aušros“ 
muziejui priklausančio Žaliūkių vėjo malūno rekonstrukcijos eigą] // Šiaulių naujie-
nos. – 2009, spalio 23.

 Uždarytas Fotografijos muziejus: [apie rekonstrukcijai uždarytą Šiaulių 
„Aušros“ muziejaus padalinį – Fotografijos muziejų] // Šiaulių kraštas. – 2009, 
spalio 15.

 Vakaras Šiaulių burmistrui atminti: [apie Ch. Frenkelio viloje vykusį Šal-
kauskų šeimos atminimo vakarą] // Šiaulių kraštas. – 2009, spalio 22.

 Valatkienė L. Dangus – kaip ant delno: [apie Lietuvos etnokosmologijos 
muziejuje sumontuotą naują galingą teleskopą] // Lietuvos rytas. – 2009, spalio 16.

 Valiulis S. Kino laiptai: [apie Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje vei-
kiančią parodą „Lietuvos kinas. 1909–2009“] // 7 meno dienos. – 2009, gruodžio 4.

 Vasiliauskaitė E. Kūčių vakaro simboliai: [Trakų istorijos muziejaus muzie-
jininkės straipsnis apie Kalėdaičių gaminimo įrankiai bažnytinius apyvokos daiktus, 
saugomus muziejuje] // Voruta. – 2010, Nr. 1.

 Vilūnaitė V. Muzikinė edukacinė programa: [apie Lietuvos teatro, muzikos ir 
kino muziejuje veikiančią muzikinę edukacinę programą] // 7 meno dienos. – 2009, 
gruodžio 18.

 Visockienė N. Žaliūkių malūnas vėl mojuoja sparnais: [apie Šiaulių „Auš-
ros“ muziejui priklausančio Žaliūkių vėjo malūno rekonstrukcijos eigą] // Šiauliai 
plius. – 2009, spalio 23.

 Zagreckaitė A. Karaimikos rinkinio proginiai ženkleliai ir medaliai: [Trakų 
istorijos muziejaus karaimikos skyriaus vedėjos straipsnis apie karaimų istoriją 
menančius ženklus] // Voruta. – 2009, Nr. 19.

 Zalys S. Didysis Vilniaus pasas: [Trakų istorijos muziejaus muziejininko 
straipsnis apie Vilniaus atgavimo istoriją] // Voruta. – 2009, Nr. 22.

 Zalys S. Lietuvos milicijos – policijos istorijos atspindžiai 1918-1940: 
[Trakų istorijos muziejaus muziejininko straipsnis apie Lietuvos policijos kūrimosi 
istoriją] // Voruta. – 2009, Nr. 20.

 Zalys S. Popiežiaus Jono Pauliaus II vizitas Lietuvoje monetose ir me-
daliuose: [Trakų istorijos muziejaus muziejininko straipsnis apie pontifiko vizito į 
Lietuvą atminimo ženklus] // Voruta. – 2009, Nr. 18.

 Zalys S. Vaza puošta monetomis: [Trakų istorijos muziejaus muziejininko 
straipsnis apie retą muziejuje saugomą eksponatą] // Voruta. – 2009, Nr. 24.

 Zimka M. JAV dokumentika Šiauliuose: [apie Ch. Frenkelio viloje de-
monstruotą nemokamą keliaujančią kino programą „Amerikos fragmentai – JAV 
dokumentika šiandien“] // Šiauliai plius. – 2009, lapkričio 6–12.

 Zimka M. Nepatogus kinas – Šiauliuose: [apie Ch. Frenkelio viloje 
demonstruotą vienintelį Baltijos ir Šiaurės šalyse dokumentinių filmų žmogaus 
teisių tema festivalį „Ad Hoc: nepatogus kinas“] // Šiauliai plius. – 2009, lapkričio 
27 – gruodžio 3.

 Zmejevskienė A. Šv. Mykolas Arkangelas Trakų istorijos muziejaus eks-
ponatuose: [Trakų istorijos muziejaus istorijos skyriaus vedėjos straipsnis, skirtas 
Angelų sargų dienai] // Voruta. – 2009, Nr. 19.

 Zmejevskienė A. Šv. Pirmosios lietuvių tautinės operos: [Trakų istorijos 
muziejaus istorijos skyriaus vedėjos straipsnis apie eksponatus, susijusius su opera 
„Birutė“ ir kt.] // Voruta. – 2009, Nr. 22.

 Žadeikytė R. Tautodailės dienai – jubiliatų kūrėjų paroda: [apie Aušros al. 
rūmuose atidarytą tradicinę Šiaulių krašto tautodailininkų jubiliatų kūrybos parodą] // 
Šiaulių kraštas. – 2009, lapkričio 30.

APIE SAVIVALDYBIŲ MUZIEJUS

 „Rats“ paroda ne gausi, bet įdomi: [apie Pasvalio krašto muziejuje atidarytą 
menininkų grupės „Rats“ tradicinę parodą, skirtą miesto šventei] // Darbas. – 2009, 
spalio 3.

 Andriejauskaitė J. Vaikų kultūros dienos pakvies ir suaugusiuosius: [in-
formacija apie Klaipėdos m. savivaldybės ir Klaipėdos kultūrų komunikacijų centro 
inicijuojamą projektą „Vaikų kultūros dienos“; minimi ir Mažosios Lietuvos istorijos 
muziejaus bei jo padalinių renginiai šia proga] // 15 minučių. – 2009, spalio 2.

 Apdovanoti kultūros ir sporto darbuotojai: [„Krašto žinių“ informacija apie 
Šiaulių filharmonijoje vykusioje apskrities Kultūros ir sporto darbuotojų šventėje 
Šiaulių apskrities viršininko padėkos raštais apdovanotus septynis Kelmės rajono 
kultūros darbuotojus ir Kelmės krašto muziejaus direktorę Danutę Žalpienę, kuriai 
įteiktas Garbės ženklas] // Krašto žinios. – 2009, gruodžio 3.

 Asipavičienė S. Birštoniečių pažintis su Antanu Žmuidzinavičiumi: [apie 
A. Žmuidzinavičiaus parodos atidarymą sakraliniame muziejuje, kurią pristatė Aly-
taus krašto muziejininkai] // Naujasis Gėlupis. – 2009, lapkričio 28.

 Asipavičienė S. Paskutinė šių metų paskaita sakraliniame muziejuje: 
[apie lektorės Gabijos Surdokaitės paskaitą „Caro valdžios požiūris į tradicinę 
Lietuvos kryždirbystę“] // Naujasis Gėlupis. – 2009, spalio 21.

 Atrasti pirmieji lietuviai Teksase: [informacija apie Mažosios Lietuvos 
istorijos muziejaus parengtą parodą „Pirmieji lietuviai Teksase“] // Vakarų Ekspre-
sas. – 2009, lapkričio 26.

 Aukštaitijos etninės kultūros globos tarybos posėdyje pristatyti Molėtai: 
[Molėtų krašto muziejaus muziejininkės Nijolė Aleinikovienė ir Tereza Šakienė sve-
čius supažindino su mūsų krašte vykdoma etnokultūros sklaida] // Vilnis. – 2009, 
lapkričio 27.

 Bakas L. Nauja knyga apie Raseinius: [apie Raseinių krašto istorijos mu-
ziejaus muziejininkių vykdytą projektą ir sudarytą knygą Raseinių krašto senosios 
sodybos, V. 2009] // Alio, Raseiniai. – 2009, gruodžio 17, Nr. 50. 

 Bareikis J. „Baltos kandys“ nebijo ieškojimų, bet bijo... kandžių: [Jaunųjų 
menininkių grupė „ Baltos kandys“ Alantos dvare atidarė veltinio technologija atliktų 
darbų parodą]. – Iliustr. J. Bareikio // Molėtų žinios. – 2009, spalio 16.

 Bareikis J. Alantos plenerai išaugino naują menininkų kartą: [Naujaso-
dyje kasmet vasaros pabaigoje rengiamas tradicinis tapybos pleneras (organiza-
torė – tapytoja Sigita Maslauskaitė)]. – Iliustr. J. Bareikio // Molėtų žinios. – 2009, 
rugpjūčio 25.

 Birštono sakraliniame muziejuje: [informacija apie Birštono sakraliniame 
muziejuje veikiančias parodas] // Gyvenimas. – 2009, gruodžio 19. 

 Birštono sakralinio muziejaus informacija. Birštono sakraliniame muzie-
juje veiks parodos: [informacija apie veikiančias parodas sakraliniame muziejuje] 
// Kurorto aidai. – 2009, gruodžio 24. 

 Birštono sakralinio muziejaus informacija. Paroda skirta Advento laiko-
tarpiui: [informacija apie sakraliniame muziejuje advento laikotarpiui skirtą žvakių 
parodą] // Kurorto aidai. – 2009, lapkričio 28. 

 Biržytė A. Mūsų muziejaus languose – fotografijos „Žemės spalvos“: 
[Apie Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos auklėtinių fotografijų parodą Pasvalio krašto 
muziejaus galerijoje „Langas“] // Darbas. – 2009, lapkričio 19.

 Bitinaitė A. Muzikas Alfonsas Mikulskis: nuo Deglėnų iki Klivlendo: [Apie 
Pasvalio krašto muziejuje kraštiečio kompozitoriaus 100-osioms gimimo metinėms 
skirtą koncertą] // Darbas. – 2009, lapkričio 12.

 Blažienė S. Kol minčių nekausto dar žiemos kalėjimas...: [apie kraštiečių 
S. Jokubausko ir K. Aleknos kūrybai skirtą renginį, kurį organizavo Šaukėnų kultūros 
centras kartu su Šaukėnų kraštotyros muziejumi] // Bičiulis. – 2009, lapkričio 11.

 Blažienė S. Willlkommen in Šaukėnai!: [apie Šaukėnų seniūnijoje viešė-
jusius Austrijos Kernteno žemių smulkiuosius verslininkus, pakviestus į Šaukėnų 
kraštotyros muziejų plačiau susipažinti su mūsų krašto praeitimi] // Bičiulis. – 2009, 
lapkričio 21.

 Bočiulytė R. Klaipėdiečiai švenčia Šv. Martyno dieną: [straipsnis apie Šv. 
Martyno dienai paminėti skirtus renginius uostamiestyje; rašoma ir apie Mažosios 
Lietuvos istorijos muziejuje organizuojamą Piemenėlių šventę] // Klaipėda. – 2009, 
lapkričio 10.

 Bočiulytė R. Lietuvininkų metų darbai ir šventės: [informacija apie Mažo-
sios Lietuvos istorijos muziejuje atidaromą etnografinę parodą „Lietuvininkų metų 
darbai ir šventės“] // Klaipėda. – 2009, spalio 15.

 Bočiulytė R. Paroda muziejuje patikslins istoriją: [informacija apie Ma-
žosios Lietuvos istorijos muziejaus parengtą parodą „Pirmieji lietuviai Teksase“] // 
Klaipėda. – 2009, lapkričio 30. 

 Brazauskaitė V. Mano rajono istorija: [apie Pagryžuvio padinės ir Kelmės 
„Aukuro“ mokyklų ketvirtokų dalyvavimą Kelmės krašto muziejuje organizuotoje 
edukacinėje programoje „Kaip lietuviai prieš 100 metų gyveno“] // Bičiulis. – 2009, 
spalio 31.

 Charizmatiškoji Molėtų krašto muziejaus istorikė: [apie Virginiją Bareikie-
nę]. – Iliustr. L. Gaižutienės // Vilnis. – 2009, rugsėjo 15.



Muziejininkystės biuletenis
Bi

bl
io

gr
afi

nė
 a

pž
va

lg
a

LIETUVOS MUZIEJAI 2009’472

 Chorvedė diriguoja muziejuje: [apie nereikalingą etatą Panevėžio kraštoty-
ros muziejuje] // Panevėžio rytas. – 2009, spalio 4.

 Čiapaitė V. Darbščių rankų kūrinių paroda: [apie Birštono muziejuje vykusių 
Birštono meno mokyklos Dizaino studijos suaugusiųjų ir moksleivių parodų, skirtų 
Lietuvos vardo tūkstantmečiui paminėti, ir Kalėdinės parodos pristatymo akimirkas] 
// Kurorto aidai. – 2009, gruodžio 31.

 Čiplytė J. V. Daktaras Biežis ilgėjosi Lietuvos: [Panevėžio kraštotyros 
muziejaus darbuotojos publikacija apie Lietuvos išeivį Amerikoje] // Respubli-
ka. – 2009, lapkričio 14.

 Dunderis V. Totoriai šalia mūsų: [apie Alytaus kraštotyros muziejuje 
atidarytą parodą, skirtą savitai greta gyvenančių totorių kultūrai] // Alytaus naujie-
nos. – 2009, spalio 28.

 Enikienė D. Jubiliejinė išeivijos dailininko Alfonso Dargio darbų paroda, 
skirta 100-osioms gimimo metinėms: [apie dailininką A. Dargį ir jo darbų parodą 
Žemaičių dailės muziejuje] // Plungė. – 2009, rugsėjo 25.

 Europos paveldo dienos paminėtos Videniškių mokykloje: [Kurių 
organizatorė Molėtų krašto muziejaus vyr. fondų saugotoja Tereza Šakienė] // 
Vilnis. – 2009, rugsėjo 25.

 Geštautas A. Leidinys apie Kelmės krašto muziejų: [apie Kelmės krašto 
muziejaus direktorės Danutės Žalpienės parengtą bukletą „Kelmės krašto muzie-
jus“] // Bičiulis. – 2009, spalio 17.

 Geštautas A. Rajone gimė dvidešimt du Vyčio Kryžiaus ordino kavalieriai, 
o K. Mackevičius vienintelis Lietuvoje apdovanotas dviem tokiais ordinais: 
[apie Kelmės krašto muziejuje vykusį renginį „Pasiryžimas ir tikėjimas – dvasinis 
tautos ginklas“, skirtą Lietuvos kariuomenės dienai] // Bičiulis. – 2009, lapkričio 25.

 Geštautas A. Vieni kvietė į turizmo sodybas, kiti – vaišintis varniena: 
Kelmėje paminėta Tarptautinė turizmo diena: [apie Kelmės krašto muziejuje 
organizuotą turizmo seminarą] // Bičiulis. – 2009, spalio 17.

 Glinskas M. Skaičiai mokė, žadėjo, o senolių išmintis apžavėjo: [apie 
Jonavos krašto muziejaus etnologę Jadvygą Kvietkienę] // Naujienos. – 2009, 
lapkričio 24, Nr. 97. 

 Glinskas M. Atgijusi sodyba atgauna savo spalvas: [apie Jonavos krašto 
muziejininkų surengtą vakarą „Gyvas girioj aidas“, skirtą rašytojo ir dramaturgo 
Raimundo Samulevičiaus 72-osioms gimimo metinėms] // Naujienos. – 2009, 
spalio 6, Nr. 83.

 Grabauskaitė J. Geologijos muziejus Betygaloje: [apie Raseinių krašto 
muziejaus filialo Betygalos muziejaus Geologijos ekspoziciją ir jos įkūrėją, geo-
grafijos mokytoją, kraštotyrininkę M. B. Navakauskienę] // Raseinių žinios. – 2009 
spalio 30, Nr. 43.

 Grigas T. Visuomenei pristatytas projektas ir paroda: [apie Joniškio isto-
rijos ir kultūros muziejaus vykusios etnografinės ekspedicijos „Joniškio krašto me-
dinis mažosios architektūros paveldas” pristatymą visuomenei] // Sidabrė. – 2009, 
lapkričio 14.

 Gudavičė E. Turistus vilios kultūra: [straipsnis apie Klaipėdos kultūrinių 
įstaigų siūlomų paslaugų pristatymą uostamiesčio turizmo agentūroms; rašoma ir 
apie Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus siūlomus teminius užsiėmimus turis-
tams] // Vakarų ekspresas. – 2009, spalio 7.

 Inturkės tapybos plenero paroda: [Profesionalių menininkų Molėtų galerijos 
„AKCIJA M“ salėje] // Molėtų žinios. – 2009, gruodžio 1.

 Jakovlevienė A. Atidaryta Kijėlių auklėtinių paroda: [Kijėlių specialiojo 
ugdymo centro direktorės straipsnis apie tai, kad tradiciškai ir šių metų pabaigoje 
Molėtų krašto muziejuje atidaryta centro auklėtinių paroda „Pasaulis vaiko akimi-
s“]. – Iliustr. G. Stumbrio // Vilnis. – 2009, gruodžio 8.

 Jalianiauskienė V. Į vaikystės pasaką parveda seni žaislai: [apie Kalėdinę 
parodą Panevėžio kraštotyros muziejuje] // Panevėžio rytas. – 2009, gruodžio 19.

 Joniškytė R. Ąžuolas – savivaldos stiprybės simbolis: [apie Joniškio isto-
rijos ir kultūros muziejaus surengtą parodos „Joniškio savivaldybei – 90“ atidarymą] 
// Joniškio dienos. – 2009, spalio 27.

 Juronytė I. Dvasios vėjų knyga Sakraliniame muziejuje: [apie A. Žiupsny-
tės ir I. Kazlausko adventinės keramikos parodos atidarymą Birštono sakraliniame 
muziejuje] // Naujasis Gėlupis. – 2009, gruodžio 5.

 Juronytė I. Pristatyta Audronės Šidiškienės fotografijų paroda „Kai tu 
miegi“: [apie Birštono gimnazijos mokytojos A. Šidiškienės fotodarbų parodos pri-
statymo akimirkas Birštono muziejuje] // Naujasis Gėlupis. – 2009, spalio 21.

 Kam nebuvo lemta likti atminties užribyje: [Kraštietė gydytoja Alma Šlamai-
tė Molėtų parapijos namų salėje pristatė parengtą ir išleistą knygą „Molėtų krašto 
šviesuoliai“]. – Iliustr. A. Boratinsko // Vilnis. – 2009, gruodžio 4.

 Kanišauskas S. Miesto gimtadieniui – premija, stipendijos ir Garbės 
piliečių regalijos: [Paminėtas 2009 metų Krašto premiją gavęs Pasvalio krašto 
muziejaus muziejininkas Antanas Stapulionis] // Darbas. – 2009, gruodžio 8.

 Kanišauskas S. Pradėjo varžybomis, baigė košės dalybomis: [Apie 
lietuvių karių dienos paminėjimą ir savanorių ginkluotės ir amunicijos parodą] // 
Darbas. – 2009, lapkričio 21.

 Karpavičienė D. Ant kiekvienos dvaro palangės žydi pelargonijos: [apie 

Kelmės krašto muziejaus fondų saugotoją Birutę Radavičienę, besirūpinančią ir bu-
vusiame dvare įsikūrusio muziejaus gėlėmis] // Šiaulių kraštas. – 2009, spalio 22.

 Karpavičienė D. Dainomis prieš vėžį: [apie Kelmės krašto muziejuje vykusį 
Rožinės vilties vakarą, skirtą padėti krūties vėžiu sergančioms rajono moterims] // 
Krašto žinios. – 2009, lapkričio 19.

 Karpavičienė D. Kaip mirusiuosius pagerbdavo ir prisimindavo Šau-
kėnų žydai: [Šaukėnų kraštotyros muziejaus muziejininkės Elenos Burdulienės 
perpasakoti, jos pačios kažkada užrašyti, senų žmonių prisiminimai] // Kelmės 
kraštas. – 2009, spalio 31.

 Karpavičienė D. Mados fotografija: „Vis tiek liksi mados auka“: [apie Kel-
mės krašto muziejuje veikiančią šiauliečio drabužių dizainerio M. Navicko mados 
fotografijų parodą „Pasakiškas etiudas“] // Kelmės kraštas. – 2009, spalio 24.

 Karpavičienė D. Nuotraukose – praėjusio šimtmečio dvaras: [apie Žalpių 
dvaro nuotraukų archyvą, Kelmės krašto muziejaus fondus papildžiusį daugiau kaip 
šimtu archyvinių nuotraukų] // Šiaulių kraštas. – 2009, spalio 9.

 Karpavičienė D. Taką Kelmės jubiliejui dvejus metus audė 154 žmonės: 
[apie unikalų simbolinį Kelmės krašto muziejuje saugomą eksponatą – 15 m. ilgio 
taką iš įvairiaspalvių audinių juostelių, skirtą Kelmės 620 metų jubiliejui] // Šiaulių 
kraštas. – 2009, lapkričio 27.

 Karpavičienė D. Turizmas be kūrybiškumo ir bendravimo neišgyvens: 
[apie Kelmės krašto muziejuje organizuotą turizmo seminarą, skirtą Tarptautinei 
turizmo dienai] // Krašto žinios. – 2009, spalio 13.

 Kavaliauskienė N. Savitas būties paženklinimas: [apie susitikimą su meni-
ninku vilniečiu A. Čepausku spalio 29 d. ir jubiliejinę parodą Raseinių krašto istorijos 
muziejuje] // Raseinių žinios. – 2009, lapkričio 6, Nr. 44.

 Kazielienė G. Bendradarbiavimas bus tęsiamas: [apie tarptautinę fotografi-
jos parodą „Du požiūriai“. Miuhlhauseno muziejų direktoriaus Tomo Miulerio ( Thom 
Muler) ir ukmergiškio fotomenininko Albino Kuliešio fotografijų paroda] //Gimtoji 
žemė. – 2009, lapkričio 10.

 Kazlauskas A. Ką primena Nereikonių ąžuolas? Mūsų kraštiečiai: [Pa-
svalio krašto muziejaus muziejininko straipsnis apie gydytoją Adomą Sketerį] // 
Darbas. – 2009, gruodžio 29.

 Kazlauskas A. Kitoks nei dauguma... (Kūryba akistatoje su mirtimi). 
Mūsų kraštiečiai: poeto partizano Broniaus Krivicko 90-osioms gimimo me-
tinėms: [Pasvalio krašto muziejaus muziejininko straipsnis apie Bronių Krivicką] 
// Darbas. – 2009, lapkričio 17.

 Kazlauskas A. Naujausiame „Žiemgalos“ numeryje: [Pasvalio krašto 
muziejaus muziejininko straipsnis apie istorijos ir kultūros žurnalo „Žiemgala“ šių 
metų 2-ojo numerio turinį] // Darbas. – 2009, gruodžio 29.

 Kazlauskas A. Nuo pianino akordo iki dirigento batutos. Mūsų 
kraštiečiai: muziko Alfonso Mikulskio gimimo 100-osioms metinėms: [Pa-
svalio krašto muziejaus muziejininko straipsnis apie kraštietį kompozitorių] // 
Darbas. – 2009, spalio 10.

 Kazlauskas A. Siekis – sistemų kūrimas ir diegimas: (profesoriaus, 
habilituoto technologijos mokslų daktaro Povilo Balzarevičiaus 80-mečiui): 
[Pasvalio krašto muziejaus muziejininko straipsnis apie Povilą Balzarevičių] // 
Darbas. – 2009, lapkričio 28.

 Kazlauskas A. Spalvingos atminties prošvaistės: [Pasvalio krašto 
muziejaus muziejininko straipsnis apie Vytauto Merkio knygą „Atminties prošvais-
tės“] // Darbas. – 2009, gruodžio 3.

 Kazlauskas A. Šešėliuotas kario kelias: Paskui raudoną vėliavą: [Pa-
svalio krašto muziejaus muziejininko straipsnis apie kraštietį rašytoją Kazį Kielą] 
// Darbas. – 2009, spalio 20.

 Kazlauskas A. Tikrovė ramybės nežada. (Profesoriaus, habilituoto 
mokslų daktaro Jono Čiulevičiaus 75-mečiui). Mūsų kraštiečiai – jubiliatai: 
[Pasvalio krašto muziejaus muziejininko straipsnis apie profesoriaus, habilituoto 
mokslų daktaro J. Čiulevičiaus 75-metį] // Darbas. – 2009, gruodžio 12.

 Kazlauskas A. Turininga jubiliato dovana: Pasvalio krašto muziejuje: 
[Pasvalio krašto muziejaus muziejininko straipsnis apie kraštiečio prof. Jono Čiule-
vičiaus dovanas muziejaus eksponatų fondui] // Darbas. – 2009, gruodžio 29.

 Kazlienė V. Parapijos namų galerijoje „Projektai“ – Teresės Mackevi-
čiūtės Blažiūnienės paroda: [apie Molėtų Parapijos namuose esančioje gale-
rijoje „Projektai“ atidarytą tapybos parodą]. – Iliustr. V. Kazlienė // Vilnis. – 2009, 
spalio 27.

 Kelio duobės, kurių neturėtų būti: [apie remontuotiną kelią į vieną labiau-
siai rajone lankomų objektų – Kelmės krašto muziejų] // Kelmiškiams. – 2009, 
lapkričio 20.

 Klajimienė D. Neša Pegaso sparnai: [apie Raseinių menininkų bendriją 
Pegasas, jos veiklą 2009 metais, ataskaitinę parodą Raseinių krašto istorijos 
muziejuje] // Naujas rytas. – 2009, gruodžio 19, Nr. 98.

 Klimašauskas B. Laiko dulkes nužėrus: [apie Žalpių dvaro nuotraukų 
archyvą, perduotą Kelmės krašto muziejui] // Bičiulis. – 2009, lapkričio 4.

 Knyga, būtina kiekvienam molėtiškiui: [Molėtų krašto muziejaus darbuo-



Muziejininkystės biuletenis

Bi
bl

io
gr

afi
nė

 a
pž

va
lg

a

LIETUVOS MUZIEJAI 2009’4 73

tojai talkino išleidžiant Molėtų krašto tyrinėtojos, visuomenininkės, gydytojos Almos 
Šlamaitės knygą „Molėtų krašto šviesuoliai“]. – Iliustr. A. Boratinsko // Vilnis. – 2009, 
rugpjūčio 25.

 Kontrimavičius T. Karpinys vos telpa salėje: [apie tautodailininkės O. 
Tumėnaitės-Bražėnienės karpinio „Mano Lietuva“ parodą Utenos kraštotyros mu-
ziejuje] // Lietuvos rytas. – 2009, spalio 17.

 Krajinienė A. Atvertos kraičio knygos: [apie Joniškio istorijos ir kultūros mu-
ziejuje surengtą parodą „Atvertos kraičio skrynios“] // Sidabrė. – 2009, lapkričio 4.

 Krajinienė A. Kviečiame į kalėdinį prekymetį: [apie Joniškio istorijos ir 
kultūros muziejaus organizuotą renginį „Kalėdinis prekymetis“] // Sidabrė. – 2009, 
gruodžio 5. 

 Krajinienė A. Prekiauta, mainyta…: [apie Joniškio istorijos ir kultūros muzie-
jaus organizuotą renginį „Kalėdinis prekymetis“] // Sidabrė. – 2009, gruodžio 30.

 Kviečia dalyvauti edukacinėse programose: [apie Žemaičių dailės muzieju-
je veikiančias edukacines programas] // Žemaičių saulutė. – 2009, spalio 17.

 Kviečia parodos muziejuose: [Galerijoje „Akcija M“ atidaroma Alantos 
plenerų dalyvės Sigitos Maslauskaitės, o Molėtų krašto muziejaus parodų salė-
je – tautodailininkių Anastazijos Kuliešovaitės ir Laimutės Kalesnikienės darbų 
paroda] // Vilnis. – 2009, spalio 6. 

 Lazauskienė D. „Kai tu miegi...“: [apie fotomenininkės A. Šidiškienės par-
odos pristatymą Birštono muziejuje] // Gyvenimas. – 2009, spalio 31.

 Leilionaitė V. Prof. Zenono Ivinskio asmeninės bibliotekos, saugomos 
Žemaičių dailės muziejuje, knygų ženklai ir marginalijos: [apie prof. Z. Ivinskio 
asmeninę biblioteką] // Žemaičių saulutė. – 2009, spalio 17.

 Lietuvininkų darbai ir šventės: [informacija apie Mažosios Lietuvos istorijos 
muziejuje atidaromą etnografinę parodą „Lietuvininkų metų darbai ir šventės“] // 
Vakarų Ekspresas. – 2009, spalio 16.

 Lužytė M. Burė, atplukdžiusi bardus: [Apie dainuojamosios poezijos festiva-
lį „Tai – aš“ Pasvalio krašto muziejuje] // Darbas. – 2009, lapkričio 3.

 Magelinskienė Z. „Metų“ parodoje – jau per šimtą autorių: [Apie tradicinę 
parodą „Metai“ Pasvalio krašto muziejuje] // Darbas. – 2009, gruodžio 8.

 Magelinskienė Z. Pasvalio krašto premijos laureatu tapo muziejininkas: 
[Apie Pasvalio krašto muziejaus muziejininką Antaną Stapulionį] // Darbas. – 2009, 
lapkričio 28.

 Matutis V. Iš Pamario – už Atlanto: [straipsnis apie Mažosios Lietuvos isto-
rijos muziejaus realizuotą projektą „Pirmieji lietuviai Teksase“] // Klaipėda. – 2009, 
lapkričio 30.

 Mauragienė E. Saugos ir kanauninko Žūvančiųjų kryžių...: [apie Šaukėnų 
kraštotyros muziejui perduotą saugoti šaukėniškių kanauninko Jono Staševičiaus 
Žūvančiųjų gelbėjimo kryžių] // Bičiulis. – 2009, lapkričio 7.

 Meilus A. Gimtojo krašto šviesuoliai: [Molėtų parapijos namuose pristatyta 
kraštietės gydytojos Almos Šlamaitės sudaryta ir išleista knyga „Molėtų krašto švie-
suoliai“]. – Iliustr. A. Meilaus // Utenis. – 2009, gruodžio 17.

 Meilus A. Kuliašovų giminės darbų paroda: [surengta Molėtų krašto muzie-
juje]. – Iliustr. A. Meilaus // Utenis. – 2009, lapkričio 14.

 Meilus A. Neįgalieji vaikai savo darbelius eksponuoja Molėtų krašto 
muziejuje: [Kijėlių sutrikusio intelekto vaikų ugdymo centro tradicinėje darbų par-
odoje]. – Iliustr. A. Meilaus // Utenis. – 2009, gruodžio 10.

 Meilus A. Šventųjų paveikslus tapo meno istorikė dr. Sigita Maslauskai-
tė: [meno plenerų organizatorė Naujasodyje]. – Iliustr. A. Meilaus // Utenis. – 2009, 
lapkričio 14.

 Meilus A. Tabletes siūlo keisti arbatomis: [Rajono tautodailininkams pa-
skaitą skaitė žinoma mūsų krašto tautodailininkė ir žolininkė Regina Rabcevičienė, 
ją papildė draugijos pirmininkas gydytojas homeopatas Vytautas Bikneris]. – Iliustr. 
A. Meilaus // Utenis. – 2009, lapkričio 10.

 Meilus A. Teresė Blažiūnienė – dailininkė ir bažnytinio paveldo restau-
ratorė: [Molėtų parapijos namuose atidaryta kraštietės darbų paroda]. – Iliustr. A. 
Meilaus // Utenis. – 2009, lapkričio 11.

 Merkytė Ū. „Žolynų lietaus“ lašai Molėtuose: [Molėtuose Parapijos na-
muose esančioje galerijoje „Projektai“ atidaryta kraštietės Teresės Mackevičiūtės-
Blažiūnienės tapybos darbų paroda „Žolynų lietus“]. – Iliustr. J. Židonienės // Molėtų 
žinios. – 2009, spalio 20.

 Merkytė Ū. Susidomėjimas netradicine medicina didėja: [Rajono tauto-
dailininkams paskaitą skaitė žinoma mūsų krašto tautodailininkė ir žolininkė Regina 
Rabcevičienė, ją papildė draugijos pirmininkas gydytojas homeopatas Vytautas 
Bikneris]. – Iliustr. J. Židonienės // Vilnis. – 2009, lapkričio 3.

 Miežinis T. Raseinių krašto istorijos muziejus: [apie muziejaus istoriją, 
veiklą, filialus] // Raseinių žinios. – 2009, lapkričio 20, Nr. 46.

 Mikučionytė R. Kalėdų senelių maratonas: [apie Panevėžio kraštotyros 
muziejaus Etninės kultūros skyriaus vedėją Dainą Snicoriūtę] // Panevėžio bal-
sas. – 2009, gruodžio 24.

 Mikučionytė R. Kraštotyros muziejus neteks... chorvedės: [apie ne-
reikalingą etatą Panevėžio kraštotyros muziejuje] // Panevėžio balsas. – 2009, 
spalio 22.

 Mockutė A. Pagerbti krašto šviesuoliai: [apie Šiaulių apskrities kultūros 
ir sporto darbuotojų tradicinėje šventėje apdovanotus nusipelniusius darbuotojus, 
tame tarpe ir Kelmės krašto muziejaus direktorę Danutę Žalpienę] // Šiaulių kraš-
tas. – 2009, lapkričio 28.

 Molėtų muziejuje ir Balninkuose: [Molėtų krašto muziejaus parodų salėje 
atidaryta keramikos seminaro Bebrusuose darbų paroda. Balninkų stiklo muziejuje 
ir paveikslų galerijoje veikė fotoparoda iš Alpių ir Tianšanio „Aukščiau žolės – arčiau 
dangaus“] // Vilnis. – 2009, lapkričio 3. 

 Musneckienė R. Kelmėje gyveno narsus karžygys: [apie Kelmės krašto 
muziejuje rengiamą naują ekspoziciją, skirtą Kelmėje gyvenusiam tarpukario 
Nepriklausomos Lietuvos leitenantui pulkininkui Kaziui Mackevičiui, daugiausia 
apdovanojimų pelniusiam karžygiui tarpukario Lietuvoje] // Krašto žinios. – 2009, 
lapkričio 19.

 Nagulevičienė I. Muziejaus autentiškumą gaivina kolektyvo vienybė: 
[apie Jonavos krašto muziejaus filialo – Samulevičių sodybos remontą, naują eks-
poziciją, muziejininkų darbą] // Naujienos. – 2009, gruodžio 22, Nr. 105.

 Nagulevičienė I. Ryškiaspalvio gaidelio giesmė skamba ir šiandien: 
[apie Jonavos krašto muziejaus vyr. rinkinių saugotoją Viliją Vaškevičienę] // Naujie-
nos. – 2009, spalio 30, Nr. 90. 

 Neškite parodai: [apie Panevėžio kraštotyros muziejaus prašymą atnešti 
Kalėdinei parodai senovinių žaislų] // Panevėžio rytas. – 2009, lapkričio 14.

 Nuotraukose žiema: [apie Jonavos r. laikraščio „Naujienos“ fotografo Valeri-
jaus Buklajevo ir jo dukros Viktorijos fotografijų parodą „Apšerkšniję mūsų žiemos“ 
Jonavos krašto muziejuje] // Naujienos. – 2009, gruodžio 18, Nr. 104. 

 Paroda, kurios laukta šešerius metus: [Molėtų krašto muziejaus galerijoje 
„Akcija M“ atidaryta profesionalios dailininkės vilnietės Sigitos Maslauskaitės kūry-
bos paroda]. – Iliustr. A. Boratinsko // Vilnis. – 2009, spalio 13.

 Parodoje – senovės lietuvių papročiai: [informacija apie Mažosios Lietuvos 
istorijos muziejuje atidaromą etnografinę parodą „Lietuvininkų metų darbai ir šven-
tės“] // 15 minučių. – 2009, spalio 16.

 Paveikslai, priverčiantys šypsotis: [apie Kelmės krašto muziejuje veikiančią 
šiauliečio dailininko Laimono Šmergelio parodą, antrus metus iš eilės surengtą 
pagal projektą „Menas senuosiuose Lietuvos dvaruose“] // Šiaulių kraštas. – 2009, 
spalio 13.

 Petrauskienė V. Papuošalų aptiko ir palėpėse: [apie Kalėdinę žaisliukų par-
odą Panevėžio kraštotyros muziejuje] // Lietuvos rytas. – 2009, gruodžio 11.

 Petrauskienė V. Nagingi meistrai prakartėles kuria ir iš šiaudų: [apie 
Jėzaus gimimą vaizduojančių kūrinių parodą Rokiškio krašto muziejuje] // Lietuvos 
rytas. – 2009, gruodžio 29.

 Petrauskienė V. Papuošalų aptiko ir palėpėse: [apie senovinių kalė-
dinės eglutės papuošalų parodą Panevėžio kraštotyros muziejuje] // Lietuvos 
rytas. – 2009, gruodžio 11.

 Petronytė J. Istorijos atradimas: lietuvininkai Teksase: [straipsnis apie 
Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidarytą neeilinę parodą „Pirmieji lietuviai 
Teksase“] // Vakarų ekspresas. – 2009, gruodžio 2. 

 Petronytė J. Muziejuje – ukmergiškių tautodailininkų kūryba: [Ukmergės 
kraštotyros muziejaus muziejininkės straipsnis apie tautodailininkų parodą] // Uk-
mergės žinios. – 2009, gruodžio 22.

 Petronytė J. Paskutinė dovana Lietuvos tūkstantmečiui – istorinė konfe-
rencija: [Ukmergės kraštotyros muziejaus muziejininkės straipsnis apie konferenci-
ją skirtą Lietuvos tūkstantmečio vardui paminėti – „Ukmergė tūkstantmečio bėgyje“] 
// Ukmergės žinios. – 2009, gruodžio 29.

 Pikturna V. Rožinės vilties vakaras: [apie Kelmės krašto muziejuje įvykusį 
renginį, skirtą krūties vėžiu sergančioms rajono moterims] // Bičiulis. – 2009, lap-
kričio 21.

 Pilaitis G. Lietuviai amerikiečiams padėjo užkariauti laukines Teksaso 
prerijas: [straipsnis apie Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidarytą parodą 
„Pirmieji lietuviai Teksase“] // Lietuvos rytas. – 2009, gruodžio 14. 

 Pinkevičienė S. „Skrydyje“ – susitikimas su piliakalniais: [apie Alytaus 
kraštotyros muziejaus edukacinę parodą „Mūsų protėvių dvasia“] // Alytaus naujie-
nos. – 2009, spalio 2.

 Pinkevičienė S. Apie duoną, tikėjimą ir Pirmąjį Alytų: [apie Alytaus mu-
ziejininkės A. Kalašnikovienės parengtą knygą „Alytaus Šv. Liudviko bažnyčios ir 
parapijos istorija“] // Alytaus naujienos. – 2009, spalio 9.

 Pirmųjų Teksaso lietuvių pėdsakais: [informacija apie Mažosios Lietuvos is-
torijos muziejaus parengtą parodą „Pirmieji lietuviai Teksase“] // 15 minučių. – 2009, 
lapkričio 30.

 Pristatytos Reginos žolės: [Molėtų krašto muziejaus muziejininkės-etnogra-
fės N. Aleinikovienės straipsnis apie tautodailininkų suėjimą, kuriame tautodailininkė 
ir žolininkė Regina Rabcevičienė pristatė žolių arbatas, ją papildė draugijos pirmi-
ninkas gydytojas homeopatas Vytautas Bikneris] // Vilnis. – 2009, lapkričio 3.

 Raseinių krašto istorijos muziejaus Meno galerijoje atidaroma akvarelis-
to Broniaus Bernotaičio kūrybos ekspozicija: [apie naują Meno galeriją, atidary-
mą, menininką B. Bernotaitį] // Naujas rytas. – 2009, gruodžio 2, Nr. 93.



Muziejininkystės biuletenis
Bi

bl
io

gr
afi

nė
 a

pž
va

lg
a

LIETUVOS MUZIEJAI 2009’474

 Restauruotas seniausias Lietuvos svirnas: [Kelmės krašto muziejaus 
užsakytas straipsnis apie projekto „Kelmės dvaro sodybos svirno restauravimas 
ir pritaikymas muziejinei, kultūrinei ir švietimo paskirčiai“ vykdymą] // Kelmės kraš-
tas. – 2009, rugsėjo 5.

 Ripskytė L. Jakiškių dvaras alsuoja autentikos ir meno dvasia: [apie 
Joniškio istorijos ir kultūros muziejaus organizuotą Žiemgalos dailininkų plenerą 
Jakiškių dvare] // Šiaulių kraštas. – 2009, spalio 8.

 Ripskytė L. Užfiksuota mažoji medinė liaudies architektūra: [apie Joniškio 
istorijos ir kultūros muziejaus vykusios etnografinės ekspedicijos „Joniškio krašto 
medinis mažosios architektūros paveldas“ pristatymą visuomenei] // Šiaulių kraš-
tas. – 2009, lapkričio 16.

 Ruškutė E. Kviečia vaikų kultūros dienos: [informacija apie Klaipėdos m. 
savivaldybės ir Klaipėdos kultūrų komunikacijų centro inicijuojamą projektą „Vaikų 
kultūros dienos“; minimi ir Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus bei jo padalinių 
renginiai šia proga] // Vakarų ekspresas. – 2009, spalio 2.

 Savickienė D. Prieš šventes – apžiūrėti senųjų žaislų: [apie Kalėdinę 
žaisliukų parodą Panevėžio kraštotyros muziejuje] // Panevėžio balsas. – 2009, 
gruodžio 11.

 Savickienė V. Rankdarbiai gali ir namus papuošti, ir kojas sušildyti: [apie 
tradicinę Kalėdinę parodą „Metai“ Pasvalio krašto muziejuje] // Darbas. – 2009, 
gruodžio 8. 

 Simanaitienė S. Išeinanti kultūra: [straipsnis apie Mažosios Lietuvos istori-
jos muziejuje eksponuotą etnografinę parodą „Lietuvininkų metų darbai ir šventės“] 
// www.kulturpolis.lt. – 2009, lapkričio 23.

 Skudutiškio kūrybinė laboratorija – sostinės Senamiesčio galerijoje: [Ati-
daryta kūrybinės stovyklos dalyvių darbų paroda] // Vilnis. – 2009, spalio 16.

 Skulptūraitė Sondrena Muziejininkių nuotykiai Italijoje II: [humoristinis esė 
apie Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus muziejininkių stažuotę pietryčių Italijoje 
pagal Leonardo da Vinčio mobilumo programos projektą „Kultūros projektai miesto 
žmonėms“] // Klaipėda. – 2009, spalio 28.

 Skulptūraitė Sondrena Muziejininkių nuotykiai Italijoje III: [humoristinis 
esė apie Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus muziejininkių stažuotę pietryčių 
Italijoje pagal Leonardo da Vinčio mobilumo programos projektą „Kultūros projektai 
miesto žmonėms“] // Klaipėda. – 2009, lapkričio 25. 

 Skurdauskienė J, Privatūs palivarkai Žemaitijoje XVI a. antroje pusėje: 
arealas ir steigimo tendencijos // ACTA AKADEMIAE ARTIUM VILNEN-
SIS. – 2009, Nr. 55. 

 Skurdauskienė J. Muziejų akiratyje – Lietuvos ir Lenkijos parkų pa-
veldas: [apie tarptautinį mokslinį seminarą Žemaičių dailės muziejuje] // Žemaičių 
saulutė. – 2009, spalio 17. 

 Smalskienė J. Gresia būti spardomiems: [Panevėžio kraštotyros muziejuje 
vykusios mokslinės konferencijos dalyvių mintys] // Sekundė. – 2009, lapkričio 14.

 Songailaitė R. Biržų pilis: istoriografija ir archeologinių tyrimų apžvalga 
I. Istoriografija: [mokslinis straipsnis; apžvelgiama Biržų pilies istoriografija] // 
Žiemgala. – 2009, Nr. 2.

 Spudytė E. Knygoje pristatyta Žemaičių muziejaus „Alka“ liaudies 
skulptūros kolekcija: [apie muziejaus leidinį Tradicinė žemaičių skulptūra] // 
Etninė kultūra. – 2009, Nr. 8.

 Stankevičė K. Muziejus tapo našta: [apie Kėdainių r. sav. ketinimus rašytojo 
J. Paukštelio memorialinio muziejaus pastatą įtraukti į privatizuojamų pastatų sąra-
šą] // Lietuvos rytas. – 2009, gruodžio 16.

 Šakienė T. „Mes be Vilniaus nenurimsim“: [Molėtų krašto muziejaus vyr. 
rinkinių saugotoja apie Vilniaus krašto grąžinimą Lietuvai]. – Iliustr. A. Boratinsko // 
Vilnis. – 2009, spalio 30.

 Šatrijos Raganos laiškas pateko į Šaukėnų muziejų: [„Krašto žinių“ in-
formacija apie Šaukėnų kraštotyros muziejaus įsigytą naują eksponatą] // Krašto 
žinios. – 2009, gruodžio 3.

 Šimkutė L. Kelmiškių prisiminimai apie Pupų Dėdę ir senąją Kelmę: [Kel-
mės krašto muziejaus muziejininkės straipsnis] // Bičiulis. – 2009, rugsėjo 2.

 Tapybos darbų paroda: [Balninkų stiklo muziejuje ir paveikslų galerijoje ati-
daryta Kęstučio Budrio tapybos darbų paroda] // Vilnis. – 2009, spalio 6.

 Tarvydienė V. Raseinių krašto istorijos muziejuje – bendrijos „Pegasas“ 
menininkų kūrybos paroda: [apie Raseinių krašto menininkus, jų vykdomus pro-
jektus, būsimą parodą Raseinių krašto istorijos muziejuje] // Naujas rytas, 2009 
lapkričio 18, Nr. 89.

 Trijų profesionalių dailininkų darbai: [Į Utenos dailės mokykloje atida-
rytą Utenos, Telšių ir Štainfurto apskričių dailininkų profesionalaus meno dailės 
kūrinių parodą „It – de“ pakviesti dalyvauti Molėtų krašto muziejaus darbuotoja 
dailininkė Rasa Leonavičiūtė, dailininkai Zenonas Steponavičius ir Lina Dieninė] 
// Vilnis. – 2009, spalio 2.

 Trys leidiniai apie Molėtų kraštą: [Kuriuos išleido Molėtų krašto muziejus, 
tai „Mokiniams apie Molėtus“, Andželikos ir Rimvydo Laužikų „Istorijos pamoka 
Dubingiuose“ ir „Kunigaikščių Radvilų istorija ir atradimai“]. – Iliustr. A. Boratinsko 
// Vilnis. – 2009, spalio 6.

 Vaiškūnas J. Spalio danguje – net penkios planetos: [Molėtų krašto 
muziejaus darbuotojas apie mūsų planetos dangų]. – Iliustr. A. Boratinsko // Vil-
nis. – 2009, spalio 6.

 Valavičiūtė I. Muziejuje atidavėme duoklę vėlelėms: [apie Alytaus kraštoty-
ros muziejuje vykusią tautinių papročių ugdymo pamoką „Lapkritis – vėlių metas“] // 
Alytaus naujienos. – 2009, lapkričio 11.

 Vaškytė V. „Pirmieji lietuviai Teksase“ – istorija, atrasta siela ir širdimi: 
[straipsnis apie Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje atidarytą parodą „Pirmieji 
lietuviai Teksase“] // Voruta. – 2009, gruodžio 19.

 Vičas D. „Kalėdinis prekymetis be jūsų. Negali būti”: [apie Joniškio is-
torijos ir kultūros muziejaus organizuotą renginį „Kalėdinis prekymetis“] // Joniškio 
dienos. – 2009, gruodžio 11.

 Vičas D. Kviečiame į projekto pristatymą ir parodą: [apie Joniškio is-
torijos ir kultūros muziejaus vykusios etnografinės ekspedicijos „Joniškio krašto 
medinis mažosios architektūros paveldas“ pristatymą visuomenei] // Joniškio 
dienos. – 2009, spalio 30.

 Vitkus J. Pagerbti karininkai: [apie Joniškio istorijos ir kultūros muziejaus or-
ganizuotą renginį „Joniškio krašto šviesuoliai. Karininkai“] // Joniškio dienos. – 2009, 
lapkričio 24. 

 Zajančkauskienė R. Atidaroma A. Žmuidzinavičiaus darbų paroda: [Birš-
tono sakralinio muziejaus vadovės straipsnis apie Birštono sakraliniame muziejuje 
pristatomą kilnojamąją parodą „Apie dailininką A. Žmuidzinavičių. Prie gimtosios 
žemės versmės“] // Kurorto aidai. − 2009, lapkričio 2.

 Zareckas J. Iš pirmo žvilgsnio paprasti eilėraščiai iš tikrųjų yra nepapra-
sti: [apie Marijonos Lukoševičiūtės-Žicevičienės eilėraščių rinkinio „Iš tylos“ pristaty-
mą ir autorės tapybos darbų parodą] // Gimtoji žemė. − 2009, gruodžio 29. 

 Židonienė J. Dviejų plenerų rezultatas – bendra paroda: [apie Molėtų 
galerijos „Akcija M“ vadovės Aistės Černiūtės Skudutiškyje organizuotą menininkų 
simpoziumą „Skudutiškio kūrybinės laboratorijos“]. – Iliustr. J. Židonienės // Molėtų 
žinios. – 2009, lapkričio 24.

 Židonienė J. Kai darbuose ir mintyse atgyja molis...: [apie keramikių 
Birutės Šeškauskienės ir Linos Dieninės Bebrusuose organizuotą keramikų simpo-
ziumą]. – Iliustr. J. Židonienės // Molėtų žinios. – 2009, lapkričio 24.

APIE ŽINYBINIUS, PRIVAČIUS IR KITUS MUZIEJUS

 Juozevičiūtė V. Molotovo – Ribentropo pakto ir Baltijos kelio metinių 
minėjimas Genocido aukų muziejuje ir Tuskulėnų rimties parko memoria-
liniame komplekse: [apie Lietuvos Respublikos Prezidentės D. Grybauskaitės 
apsilankymą Genocido aukų muziejuje ir parodos „Prahos pavasario ir „Chartijos 
77“ atgarsiai Latvijoje ir kitose Baltijos šalyse“ atidarymą Tuskulėnų rimties parko 
memorialiniame komplekse] // Genocidas ir rezistencija. – 2009, Nr. 2(26).

 Kyguolis V. Atidengtos naujos paminklinės lentos: [apie memorialinio 
ženklo ant buvusio KGB pastato sienos bei atminimo plokštės, skirtos partizano 
Petro Vizbaro-Vapsvos žūties vietai įamžinti, atidengimą] // Genocidas ir rezisten-
cija. – 2009, Nr. 2(26).

 Muziejumi domėjosi ir politikos žvaigždės: [apie Bažnytinio paveldo muzie-
jaus atidarymą Vilniuje, šv. Mykolo bažnyčioje] // Lietuvos rytas. – 2009, spalio 19. 

 Ziabkus A. Draugų paroda: [apie Prancūzijoje ir pasaulyje žinomų išeivijos 
dailininkų darbų parodą A. Mončio namuose-muziejuje] // Lietuvos rytas. – 2009, 
spalio 26.

 Ziabkus A. Šunų skulptūros netelpa bute: [apie Palangoje gyvenančio dai-
lininko V. Kuso ir jo šeimos atidarytą pirmąjį Baltijos šalyse šunų muziejų] // Lietuvos 
rytas. – 2009, gruodžio 1.

APIE PASAULIO MUZIEJUS

 Jurkevičius P. Šiuolaikinio muziejaus erdvės primena susirangiusį 
drakoną: [apie baigiamą statyti Gugenheimo (Guggenheim) muziejų Romoje, kurį, 
kaip ir Vilniuje, projektavo architektė Zaha Hadid] // Lietuvos rytas. – 2009, lapkričio 
24; priedas „Būstas“.

 Proga prasimušti JAV: [apie lietuviško kino retrospektyvą Moderniojo meno 
muziejuje Niujorke (MoMA)] // Lietuvos rytas. – 2009, gruodžio 3.                          


